MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS JOÃO PESSOA
DEPARTAMENTO DE INOVAÇÃO, PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA, EXTENSÃO,

CULTURA E DESAFIOS ACADÊMICOS

NÚCLEO DE LÍNGUAS, CULTURA E ESTUDOS LINGUÍSTICOS

EDITAL 31/2023/DG/JP/IFPB

SELEÇÃO DE AÇÕES DE EXTENSÃO E CULTURA
PARA A XVIII SEMANA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA,
CULTURA E TECNOLOGIA DO IFPB – CAMPUS

JOÃO PESSOA

RESULTADO DA SELEÇÃO

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba – IFPB,

campus João Pessoa, nomeado pela Portaria N.º 2.072 – REITORIA/IFPB, de 24 de outubro

de 2022, publicada no D.O.U. N.º 203, p. 23, do dia 25 de outubro de 2022, no uso de suas

atribuições legais, por meio do Departamento de Inovação, Pós-Graduação, Pesquisa,

Extensão, Cultura e Desafios Acadêmicos (DIPPED), torna público a lista de PROPOSTAS

SELECIONADAS pelo Edital nº 31/2023/DG/JP/IFPB - Seleção de Ações de Extensão e

Cultura para a XVIII Semana de Educação, Ciência e Tecnologia do IFPB - Campus João

Pessoa.

1 LISTA DE PROPOSTAS

• Apresentação Poética Cênica Escritas Negras

• Fórum de mulheres empreendedoras

• Mostra de Cultura Japonesa

• Moradias Sustentáveis/Fabricação de Tijolos Ecológicos

• Robótica educacional

João Pessoa, 11 de outubro de 2023.

(assinado eletronicamente)

RICARDO JOSÉ FERREIRA
DIRETOR GERAL

IFPB - campus João Pessoa

https://suap.ifpb.edu.br/extensao/projeto/6111/
https://suap.ifpb.edu.br/extensao/projeto/6112/
https://suap.ifpb.edu.br/extensao/projeto/6110/

		2023-10-11T11:42:48-0300
	RICARDO JOSE FERREIRA:06447527423